
AKT THEMELIMI

I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“M art i u-s” Sh.p.k

Ortaku i vetem i Shoqerise, Enri Papajani, me atOsi Kujtim dhe amOsi Luijeta, dtl.26.05.1987,
lindur nO TiranO dhe banues nO TiranO, rruga “Bajram Curri” pallatet Agimi, TiranC, madhor
me zotOsi tO plotO juridike dhe per tO vepruar,

bazuar nO dispozitat e Ligjit Nr. 9901, datO 14.04.2008, “POr TregtarOt dhe ShoqOritO
Tregtare”, Ligjin Nr. 13 1/2015 “POr QendrOn KombOtare tO Biznesit”, Ligjin Nr. 9723, date
03.05.2007, “POr regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar, mbledhur nO TiranO sot me date
10.03 .2022

VENIOSI:

TO krijojO njO shoqOri tregtare dhe pOr kOtO qOllim tO hartojO dhe miratojO kOtO Akt Themelimi
to shoqOrisO si mO poshtO vijon;

___-

NENI1
Emil

1.1 ShoqOria do tO paraqitet nO qarkuiJimin tregtar me einOrtimin e saj “M a r t I u-s” sh.p.k.

1.2 Ndryshimi i emrit tO shoqOrisO mund tO bOhet vetOm me vendim tO Asamblese sO
POrgjithshme to Shoqerise (Ortaku i vetem).

NENI 2
Formajuridilce

2.1 ShoqOria tregtare “ M a r t I u-s sh.p.k, ka formOn e njO shoqerie me pOrgjegjOsi tO
kufizuar (sh.p.k).

2.2 ShoqOria inund tO transformohet nO njO forme tjetOr juridike me vendiin tO AsamblesO sO
POrgjithshme (Ortaku i Vetem) sipas pOrcaktimeve nO ligj dhe nO Statutin e saj.

NENI 3
Selia

3.1 Selia e ShoqOrisO ndodhet nO adresOn, Rruga “PjetOr Budi”, ndertesa nr 4, Njesia
Bashkiak nr. 2, TiranO.
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3.2 Ndryshimi i selisë së shoqërise mund të bëhet vetëm me vendim të Asamblesë Se

Pergjithshme të ShoqerisC (Ortaku i VetCm).

3.3 Me vendim tC Asamblesë së Pergjithslime të Shoqerise (Ortaku i VetCm) shoqëria mund
të hapë dege të saj apo Zyra perfaqesimi në qytete të tjera apo dhejashte Shqipërise.

NENI 4
Villa e shoqërisë

4.1 Shoqeria do te kete vulen e saj.

4.2 Forma e vules dhe masa e saj do te përcaktohen nga Asambleja e Ortakeve (Ortaku i
vetCm) në perputhje me legjislacionin shqiptar.

NENI 5
Objekti I Veprimtarisë

5.1 Shoqeria ka si objekt veprimtaritC që vijojne me poshtC:

Të veprojë nC sektorin e telekomunikacionit duke zhvilluar sondazhe dhe duke
lidhur kontrata né rruge telefonike per hogan te te treteve kudo ndodhur në Shqiperi dhe
jashte saj. Të gjitha aktivitetet qe kane te bejne me kiyeijen e thirijeve në daije ose marrje,
ose komunikimet me mjete te tjera si e-mail, ose sisteme te tjera thirrjesh.
Shërbime të telefonise dhe te telekomunikacionit. Sherbime te konsulences teknike.Sherbime
te konsulences se ndermarjeve. Sherbime te konsulences tregtare dhe marketingut. Sherbime
administrative.Shërbime te sekretarise. Pergatitje, krijim, implementim dhe mirembajtje faqe
intenneti, ofrim domain, programe kompjuterike, aplikacione ne te gjitha platformat per web,
desktop, mobile etj, menaxluim i rijeteve sociale, realizimin e fushatave rekiamuese etj.
Shoqeria mund te permbushe gjithashtu te gjitha veprimet tregtare qe do te jenë te nevojshme
ose të doniosdoshme per te realizuar objektin e hoqëflse si dhe mund te kete pjesemarije te

kontrollit në shoqeri të tjera.

5.2 Shoqeria ka te drejte te ushtroje çfaredolloj veprimtanie tjeter te lejuar nga ligji dhe ne
perputhje me rregullat ne fuqi.

NENI 6
Kohëzgjatja e Shoqërise

6.1 Shoqeria do te kete njC kohezgjatje me nje afat te pacaktuar.

6.2 Shoqeria ka personalitet juridik duke filluar nga momenti i regjistrimit te saj nè Regjistrin
Tregtar prane Qendres Kombetare te Biznesit.
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Neni 7
Kapitali i Shoqerisë dhe Kuotat

7.1 Kapitali i regjistruar i shoqërisë eshtë i perbërë nga kontributi në para I Ortakut të vetëm
në vlerën 100.000 lekë.

Ortaku i Vetëm i Shoqërisë, zotëron një knoW me vlerë 100.000 lekë (njëqind mijè lekë), e
ella përbën 100 % të kapitalit të regjistruar të shoqërisë.

7.2 Kontributet që përbëjne 100% të kapitalit të regjistmar të shoqerise Jane shlyer teresisht
nga Ortaku i Vetëm.

7.3 Financimet në forme huaje tO bora nga ortaku do tO konsiderohen si hua pa interes.

NENI 8
Organet e Shoqërisë

8.1 Organet drejtuese tO shoqOrisO JanO:
• Asambleja e POrgjithsbrne (Ortaku I vetem).
• Administratori

8.2 Kompetencat, to dreJtat dhe detyrat e kOtyre organeve do tO pOrcaktohen nO statutin e
shoqerisO.

NENI 9
Të drejtat dhe detyrimet e Ortakut të Vetem —-

9.1 Ortakujep kontributin e tiJ nO shoqOri nO para apo nO natyrO, sipas mOnyrave dhe afateve
to pOrcaktuara nO statut, nO to cilOn OshtO pOrcaktuar nO mOnyrO tO detajuar kontributi dhe

_____________

mOnyra e afatet e derdhjes so kOtij kontributi nO kOtO shoqOri. Ortaku i VetOm pOrgjigJet ndaj
zshoqOHsO personalisht dhe nO mOnyrO solidare pOr demet e shkaktuara nga mospOrmbushja C

kOtyre detyrimeve apo nga pOrmbushJa e tyre pOrtej afateve pOrkatOse. Ortaku i VetOm mban
pOrgjegjOsi pOr humbjet e shoqOrisO den nO pjesOn e pashlyer to kontnibuteve tO nOnshkruara.

9.2 Personat pOrgjegjOs pOr administrimin e shoqOrisO informojnO ortakun pOr ecurine e
veprimtarisO sO shoqerisO tregtare dhe, me kOrkesen e tij, duhet t’i vOnO nO dispozicion
liogaritO vjetore, pOrfshirO llogaritO e konsoliduara, raportet pOr gjendjen dhe ecuninO e
veprimtanisO so shoqOrisO tregtare, raportet e organeve drejtuese apo tO ekspertOve kontabOl to
autorizuar, si dhe çdo dokument tjetOr to brendshOm tO shoqOrisO.

9.3 Personat pOrgjegjOs pOr administrimin e shoqOrisO informojnO Ortakun e Vetem pOr
periudha njOmujore dhe tremujore pOr ecurinO e shoqOrisO, realizimin e objektivave mujore
dhe tremujore, liogaritO, raportet pOr gjendjen dhe ecurinO e veprimtarisO sO shoqerise tregtare
me partnerOt nOnkontraktorO, raportet e organeve drejtuese apo to eksperteve kontabOl tO
autonizuar, si dhe çdo dokument tjetOr to brendshOm to shoqerise.

9.4 Ortaku i VetOrn i ShoqOriso ka to drejtO to heqi dore nga Shoqoria dhe mund tO shesi
kuoten nOpOrmjet nOnshkrimit tO kontratOs sO shitjes se kuotos, pa qenO nevoja e marijes sO
nJO vendimi paraprak nga Ortaku i VetOrn i ShoqOrisO nO pOrputhje me kushtet qO i lejon
Statuti dhe Ligji. Heqja dorO nga shoqOria nuk e liron atO nga detyrimet qO ka deni nO



niomentin e hecijes dore dhe nuk e cënon ate në marrjen e të ardhurave që ShoqCria ka
siguruar den në kCtë moment.

9.5 Ujate ushtrimit tC te drejtave, Ortalcu i VetCm vepron duke marrC parasysh interesat e
shoqCrisC. Ortaku i Vetem respekton detyrimet që burojnë nga Akti i Themelimit dhe Statuti.
Ai perpiqet per zhvillimin e aktivitetit te Shoqerise sipas objektit te veprimtarise se saj.

NENI 10
Administratori

10.1 Shoqeria administrohet nga nje administrator qe emerohet dhe shkarkohet nga
Asambleja e Pergjithslnne (Ortaku i vetem). Afati i emerimit eshte 5 vjet me te drejte
riperteritje.

10.2 Administrator i Shoqerise eshte Enri Papajani, me atesi Kujtim dhe amësi Luijeta,
dtl.26.05. 1987, lindur ne Tirane dhe banues në Tirane, rruga “Bajram Curri” pallatet Agimi,
Tirane, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, identifikuar me passaportë me
nr. BC39 10785 dhe nr. personal 170526064E.

10.3 Asambleja e Pergjithsbme (Ortaku i vetëm) mund te emeroje nje administrator te dyte
me vendim te saj.

NENI 11
Dispozita tefundit

11.1 Shoqeria do te zhvillojC aktivitetin e saj ne perputhje te ploW me Aktin e Themelimit,
Statutin dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar ne ifiqi. Per sa nuk parashikohet ne Aktin e
Themelimit dhe nC Statut, do te zbatohen kryesisht dispozitat e ligjit <<Per tregtaret dhe
shoqerite tregtaren, Kodit Civil dhe legjislacionit në friqi.

____

NENI 12

12.1 Ky Akt themelimi perpilohet ne 5 (pese) kopje ne gjuhen shqipe, dhe u nenshkrua pa
vërejtje nga ortaku themelues.

ORTAKU THEMELUES

ENRI PAPAJANJ
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